
VS (A ALISLACÃOS 
pagan 

  mo al nl je O io 

mr io O dO — 

  

BOLETIM UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

FLUMINENSE SERVIÇO 
ANO XXIX -Nº 117 

  

  
  

  
  

21/07/99 
  

  
' hs T. =: E 

EE: TT dd E PE Mit TOTO r ATE io] 3) 

Mr TA E E MME mi] Le bh E LE sl TT-= aca + Lo om Cu o = qm E 

o” E um 
Ma T ti Sidi ie 

  
  

E 

ESTE ROLETIM DE SERVICO É CONSTITUÍDO DE O (QUATRO) PÁGINAS. CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO | 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL e O PÁG. 002 

SEÇÃO 1 

PARTE 1: 
DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS 

  

  

reaction erros PÁG. 003 

PARTE 4: 

DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO GEG PÁG. 004 

! 
. ) l . 

. /. n rs 

ram YU. o E j E LIA BAR, CA 
! É pa a 

| Pera rele, O (7 E - 
fohini José Campos de Macedo Maria Conceição Lima de Andrade Chefe de Serv de Comunicações Administrativas Deectora do Departamento de Serviços Gerais 

a Ma. PO SE a TE PT E 

me To a q 

  REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

  
a o,



  BOBETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE ANO XXIX -Nº 417 21/07/99 SEÇÃO 1-PÁG.02 
    

  
"ET WET O E TE FETO PE E E 4 O TT FHC Tr a TT TE RPE T TEL EO TATA dor. FT EE. 

SEÇÃO 1. An RE ds MT | Ta CER Tm É .. -nr = me = Em 0-4 Mi ado oa ti me: FFENF. Lo) 

E id TT TT PU o TR e MR ETA TITO TT Ta NT 

  
  

FE ra SD ES SP TS a TT tr ": rom BM —-Tr a RE do E 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL 

INSTRUMENTO CONVÊNIO PARA ESTÁGIO. 

PARTÍCIPES o Mniversidade Federal Fluminense - UFF co BANCO DO NORDESTE DO RRASH,S A 

OBJETO o Cencessão de estágio a estudantes de Cimsos de Graduação da UPE. 

PRAZO AS femeo) anos a partir de sua assinatura. 

DATA SS detrilho de 1099, 

RESOLUÇÕES  CERnt ROO, 

ASSINATURAS CC CÍCERO MAURO FIADHO RODRIGUES. Reitor da Umvcesidade Federal Fleminensc. € LUÍSA MIELENA RIBEIRO QUERETTE. Assistente Jurídico do Banco do Nordeste do Basil SA. 

PUBLIQUE-SE 

ANTONINO“TADEO G, DE OLIVEIRA 
Chefe do Serviço de Apoio Técnico - GAR 

PROCESSO Nº 23069. MODO 74/00.08 
REGÊNCIA LEGAL: Ler in" GA4O de 0712.77 regulmnentada pelo Decreto nº 87.407. de IRORR): Loim 8.666. de 21 06.93, atualizada pela Lein” 8.883, de 08.06. 04. 

 



BO te DAN Pets Site V EQ UNIR OS DD A DR PRADA DO DD DINDA dé] 

ANO XXIX - Nº IL) DLAIIPOS | | | btt WO de AR AT d 
  

e a o O Por Om .- = - == a o — 
  

  

SEÇÃO 
a ” i us — —=— rm ee— oo a O ri   

  

Potato SL SIBi do JO de quilo ho Mess 

+ 

PENMENTA. Metatota O ursitssihed Desguee dado qutrado puluicamsadE al Jladasado ad 

Paocessdo ade licita pra O erroen tule dad PO Du eso A osiadaçhod ia CAME sdina Cad 

SETE viço» tc Lipe o Cuna Veio griechentoa dos destriaulicaçdo q 

destalizição o Ste usceitudoas OO) diva d atos prcadises Dragon beobdadhS chi Ui |: 

O REATOR da cumnviselado Lualucad À lantondasettne, aro tasid ab soutctis casta blood Oi beasitho  enlondasditi dias O 

VeMitiCiAS, 

Considerando o que cottsti do duciuradido e EMTAUDS ado Des ad qualhias ado durtos da da O Dirciora do 

Depiu tiimento de Serviços Gerais da UM E 

RESOLVI: 

E Nomear Comissão Dospectal pau peemesstuea prtagio ao Frenocaisnas adis docotaridar quero Cluotateatainncuia IN 

02/99, vasto à cemultitação alo sua miçãos cho dodimpaiza o Comestien aço amiacdasmemdos alento cdbseaçãod as adesealidaçido at 

sure exceutados coa diversos pródios Eumtediats ala bd 

2 Designae para compor a celcuida Contas ds avisa flora Dligmlnentos Dctseittoo À oterecsalacdaso Mal SA PE. 

0305412-3, Jomais de Jesus Rabeno. Procutitdor Mar SIA DIO PS PASS Mulliia | best aba caalxco Cosgtadones cLostaleito 

viii Acdinioisitação , Nai SEA PE 30d 2850 0 Ullbirigiuass Erssameticdos O crsocãa, cNefemamaistasados Nat STAPL ESLonE 2 a 

Ruy Américo dos Súntos, RCG ao 69B203 CCPR ts sao UM 

3, A presidencio da ccieuida Comtanis cubçia eres cada bue À Sutadeloncados Dobras 

4 Publique-se, icgistis se vc Cumipa sE 

CICLO MAURO ELAS Lc Je OD IRICILITOS; 

oiii 

a 4 
DIEIRMINAL ÃO DESERVEÇO PROMO NOS do PO de quallico ado [essa 

    

O Pró-Reitor de Dintesisdo, ato vaso do surto to bacis Quis 

RESOLVI: 

Do Designar Comissão comatilulda pela Peolessori Vita Dagado Cama amado MIBR nO UI o 

SIA PI nº 303526-0 representante do COM gas Pecntcas Adininistradivas Siimiach de Minicida Alackiido Cortca 

Ema, mato VET nO VO427-2 e STAPS na" 03) p120S Marta Colin Peincia Paodiliaso at DRE a" OSIIU De 

SHAPE nº 03084352 € Mana duda Meto Eeiscia de Souza, dal VET OS56L Pu SADIO USOU | 

representantes da PROLX  encanceada de adolar as providências cabiveis visando d arganicação do EL Encontto 

Intesdisciplimar de Genatiia o Gesrsilotoggiia do ENorto de luisianeaise. 

2. À presidência da coluna Contando caberá à Prolessora Valeria Datisto Cautias a 

3º desta DOES entiuia che vigor va haras de sua peblicução 

PAIRMANO MARSICO FILO 

Pró-Reto de festensio 

4 

  

 



  ROLE INT DE SERVIÇO CUNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE o 
ANO XXIX - Nº 117 21/07/99 SEÇÃO H-PÁGOS 
    

  

Parte 4; 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO + GCG - Nº [0/09 de TÁ de Julho de 1999. 

EMENTA: Designa Banca de Avaliação por fins de Progressão 
Horizontad do Prof Cláudio Augusto Barreto Samnders 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CARTOGRAFIA GCUA ERES oo uso de siras atribuições. 

RESOLVE: 

U Designar Ranca de Avaliação para fins de Progressão Horizontal do Prof Cláudio Augusto Barreto Saunders de Professor Assistente MH para Profescor Assistente IV. composta pelos professores JEFFERSON DA SILVEIRA MARTINS (Presidente). LADIANE MARQUES GUIMARÃES E WALTER RONALDO NUNES. 

& sta determinação entrará cm vigor na data de sua pulilicação. 

FDSON RENTONO DA MOTTA BARROS 

Chefe do GCG


